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URBAN DISTRIBUTION

NIPT -K81318001M
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr A K T I V E T Shenime
P e tiu d h a  

V iti 2014

P eriudha 

V iti 2013

I A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 7,691,738 7,611,134

1 Aktivet monetare 1,963,364 17,548
> Banka 1,963,364 17,548
> Arka 0 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,786,912 4,894,303

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 2,588,083 2,877,852
> Te drejta e detyrime te tjera 0 0

Tatim mbi fitimin 198,829 267,377
> Tvsh 0 62,756
> Debitore /Kreditore te tjere 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Parapagime per furnizim/ llog ne pritje 0 1,686,319

4 Inventari 2,941,462 2,699,282
> Lendet e para 379,393 350,448
> Inventari Imet 305,204 305,204
> Pjese kembimi 2,149,375 1,983,980
> Produkte te gatshme 107,490 0
> Mallra per rishitje 0 59,650
> Parapagesa per furnizime 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagim e dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0

II A K T I V E T  A F A T G J A T A 30,183,166 30,183,166

1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata m ateriale 30,183,166 30,183,166

> Toka 0 -

> Ndertesa 0 -
> Makineri dhe paisje 29,418,285 29,418,285
> Mjete transporti 546,222 546,222
> Paisje zyre, Informatike 218,659 218,659
> Aktive ne proces 0 -

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo m ateriale 0 0

> Emri i mire - -

> Shpenzimet e zhvillimit - -

> Akitive te tjera afatgjata jomateriele - -

5 KapitaU aksioner i pa paguar - -

6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

T O T A L I  A K T I V E V E  ( I + I I ) 37,874,904 „ 37,794,300



URBAN DISTRIBUTION
NIPT -K81318001M

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime P eriudha 
V iti 2014

Periudha 
V iti 2013

I P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 53,646,406 52,046,774

1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 3,042,613 3,356,617

> Overdraftet bankare 3,042,613 3,356,617
> Huamarrje afat shkuatra 0 0

3 Huat dhe detyrimet 50,603,793 48,690,158
> Te pagueshme ndaj fumitoreve 28,353,777 28,831,968
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,447,134 754,342
> Detyi'ime per Sigurime Shoq.Shend. 42,966 49,941
> Detyrime tatimore per TAP-in 3,900 6,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 12,218 0
> Detyrime tatimore per Tatimin / Burim 0 0
> Debitore & kreditore te tjere 0 2,406,455
> Detyrime te tjera ndaj ortakeve 19,743,798 16,641,452
> Parapagime te arketuara per porosi 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

II P A S I V E T  A F A T G J A T A 0 0

1 Huat afatgjata 0 0
> Hua.bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0

T O T A L I  P A S I V E V E  ( I+ II) 53,646,406 52,046,774

III K A P I T A L I (15,771,502) (14,252,474)
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara (14,352,474) (11,224,899)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (1,519,028) (3,127,575)

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 37,874,904 37,794,300



Pasqyra e te Aidhurave dhe Shpenzim eve 2014
( Bazuar ne ldasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

URBAN DISTRIBUTION
NIPT -K81318001M

Nr Pershkrim i i Elementeve
Periudha Periudha

V iti 2014 Viti 2013

1 Shitjet neto 2,506,209 2,844,818

> Shitje e punimeve dhe e sherbimeve - -

> Shitje produkti 2,506,209 2,844,818

2 Te ardhura te tjera nga veprim taria e shfrytezimit 83,333 -

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshm e e prodhimit ne proces - -

4 Mallra , m aterialet e konsum uara (1,539,372) (1,633,616)
5 Kosto e punes (2,286,153) (3,217,869)

> Pagat e personelit (1,959,000) (2,757,397)
> Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (327,153) (460,472)
> Shpenzime te tjera per personelin - -

6 Amortizimet dhe zlivleresim et - -

7 Shpenzime te tjera (66,030) (571,069)
> Qera - -
> Energji + uji - -

> Punime dhe sherbime N/Kontraktore _
> Shpenzime te ndryshme - -
> Mirembajtje dhe riparime, siguracione - (290,130)
> Shpenzime per zyre - -

> Noterizime , kancelari (5,000) -
> Shpenzime doganore - -
> Shpenzime postare e telekom (13,628) (230,147)
> Shpenzime transporti, karburant (10,025) (24,776)
> Taksa vendore, tatime dhe te ngjashme (4,234) -
> Komisione bankare (33,143) (26,015)

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) (3,891,555) (5,422,554)

9 Fitim i (humbja) nga veprimtarite e kryesore (14-2+ /-3-8)
(1,302,013) (2,577,736)

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluar; _ _

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet _ _
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (118,467) (532,326)

122 Te ardhurat dhe Shpenzimet nga interesat (96,954) (506,316)
123 Fitimet dhe Humbjet nga kursi kembimit (2) (4,585)

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (21,511) (21,425)

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
(118,467) (532,326)

14 Fitim i (humbja) para tatim it ( 9 +/- 13 ) (1,420,480) (3,110,062)
15 Shpenzimet e tatim it mbi fitimin 98,548 17,513

19 Fitim i (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15 ) (1,519,028). (3,127,575)



URBAN  D ISTR IBU TIO N  
N IPT -K81318001M
Pasqyra e rezu lta tit ta tim or per periudhen  e m byllu r m e dt.31-12-2014

31-Dec-14 31-Dec-13

1 HUMBJE E MBARTUR - -
a Nga viti 2010
b Nga viti 2011
c Nga viti 2012

2 Fitimi neto para tatim it (1,420,480) (3,110,062)
3 Shpenzime te panjohura fiskalisht 2,077,467 3,285,195

a - -

b Pagat dhe shperblimet e personelit 1,959,000 3,263,771
c Shpenzinie Interesa 21,511 21,425
d Provizione 96,956 -

c Te tjera
4 Fitimi I tatueshem 656,987 175,133
5 Minus humbjen e mbaitur - -

6 FITIMI I TATUESHEM 656,987 175,133

T atim i m b i fitim in 98,548 17,513
Parapagime gjate 2014 30,000 284,890
Parapagime gjate periudhave te meparshme 267,377

B a lan ca  p et tu  p agu ar (tim b u tsuar) (198,829) (267,377)



Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2014

URBAN DISTRIBUTION
NIPT -K81318001M

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Inirekte Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

A Fluksi m on e ta r  n ga  v ep r im ta rite  e  sh fry tez im it 2,259,819 2,401,643

1 Fitimi para tatimit (1,519,028) -3,127,575
2 Rrcgullime per :

# Amortizimi 0 0

# Humbjet tiga kcmbimct valutorc

# Te ardliura nga Investimet
# Shpenzimct per interesat

3 llritja / renic ne tepericen c kerkesave te arkctushme 421,072 494,602

4 nga aktiviteti si dhe te kerkesavc te tjcra tc arkctushme 1,686,319 30,000
5 Rritje / renie ne tepericen e inventarit (242,180) (603,729)
6 Rritje/rcnie nc tepriccn c detyrimevc per tu pag nga aktivit 1,913,636 5,608,346
7 M M tc perfituar nga aktivitcti
8 Intcrcs I paguar

9 Tatim mbi fitimin e paguar
10 M M Nelo ngn aktiviteti 1 shfiyte%jmit

B Fluksi m on e ta r  n ga  v ep r im ta rite  in v e s tu e s e 0

1 Blcrja c njesise kontrolluar X minus parate e arketuara
2 Blerja e aktivcve afatgjata matcriale
3 Tc ardhura nga shitja e pajisjeve
4 Interes I arketuar
5 Dividente te arketuar
6 M M Nelo e perdorur ne veprimtarine hwestuese

C Fluksi m on e ta r  n ga  ak tiv ite tet fin an cia re (314,003) -2,512,217
1 Tc ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner
2 Te ardhura nga huamarrjet afatgjata (314,003) (2,512,217)
3 Pagcsat e detyrimcve tc qerase financiare
4 Dividentc tc paguar
5 M M Ne/o e perdorur ne veprimtarine financicire

D Rritja / renia Neto e mjeteve monetare 1,945,816 -110,574
E Mjete monetan ne fillim te periudbes kontabel 17,548 128,122
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,963,364 17,548



URBAN DISTRIBUTION
NIPT -K81318001M

Pasqyra e Ndrvshimeve ne Kapital 2014
Nie pasqvre e pa Konsolidnar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Rezervat e tjera Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 0 0 0 0 -11,224,899 -11,124,899

1 Fitimi neto per periudhen kontabel -3,127,575 -3,127,575

2 Dividentet e paguar 0 0

3 Rritja rezcrves kapitalit 0

4 Lehtesi tatimore 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 0 0 -14,352,474 -14,252,474

1 Fitimi neto per periudhen kontabcl -1,519,028 -1,519,028

2 Dividentet e paguar 0 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi kapitali aksionar 0

III Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 0 0 0 0 -15,871,502 -15,771,502



URBAN DISTRIBUTION 
NIPT -K81318001M 
Aktive Afatgjata Materiale

Toka

Viera Bruto

Ndertesa
Makineri Dhe 

Pajisje
Mjete

Transporti
Pajisje

Elektronike Pajisje Zyrash
Aktive ne 

Proces Totali

31 Dhjetor 2013 39,228,044 1,365,198 313,600 0 40,906,842
Shtesa 0
Trans ferime 0
Pakesime 0
31 Dhjetor 2014 0 0 39,228,044 1,365,198 313,600 0 0 40,906,842

Amortizimi Akumuluar
31 Dhjetor 2013 9,809,759 818,976 94,941 0 0 10,723,676
Shtesa 0 0
Pakesime 0
31 Dhjetor 2014 0 0 9,809,759 818,976 94,941 0 0 10,723,676

Viera Neto
31 Dhjetor 2013 0 0 29,418,285 546,222 218,659 0 0 30,183,166

31 Dhjetor 2014 0 0 29,418,285 546,222 218,659 0 0 30,183,166



S H E N I M E T  S P T E G U E S E
A I Informacion i pergjithshem dhe politikat e ndjekura

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : SICK
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe dctyrimet e konstatuara.
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore tc perdomra per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJTMESTA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportiise cshtc e sigiimar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje ndcrprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSTTMERTA e Pasqyrave Financiare eshte realixuar ne masen e plote per te 
qene tc qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithcshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETT eshte vleresuar nga ana jone dhe ne bazc te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zcra materiale.

f) BESUSHMERTA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

B I Shenime per zera e ndrvshem te PF 

Aktivi Aktive te tjera financiare afatslikiirtra 2,786,912
- Kliente
- Tatim mbi fitimin
- Tc drejta e detyrime ndaj ortakeve

2,588,083
198,829

Pasivi Huat dh e d e ty r im et : Pcrfaqeson detyirrimet per tu paguar 31/12/14
si me poshte:
- Detyrime per Sigurime Shoq.Shcnd.
- Detyrime tadmorc per TAP-in
- Detyrime tatimore per Tvsh-ne
- Tatim mbi fitimin

59,084
42,966

3,900
12,218

0
C I Shenime te tjera

Llogaritja e  Tatim m b i fitimin 
Fitimi neto para tatimit
Shpcnzime tc pazbtishme

(1,420,480)
2,077,467

656,987
98,548

30,000

FITIMI I TATUESHEM 
Tatim i mbi fitimin 15%
Parapagime
Tatimi fitimi te mbartur 267377.104

Pagesa / Mbipagesa e Tatim Fitimit


